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Verein Ziallerns, den 19. August 2007
_Gattersage Upjever e. V."
Klaus Homola

Ziallerns 2
26434 Wangerland

Landkreis Friesland
Landrat Sven Ambrosy
Lindenallee 1

26441 Jever

Aufbau einer Gattersage im Upjeverschen Forst

Sehr geehrter Landrat Ambrosy,

wie ihnen bekannt ist, baut der Verein ,Gattersage Upjever*
im Upjeverschen Forst in der Stadt Schortens eine ewa 100
Jahre alte Horizontalgattersage auf und will sie hier
betreiben. ~

Daneben will der Verein Bildungsarbeit leisten und die
Nachhaltigkeit der Waldnutzung dokumentieren.

Ferner hoffen wir durch unsere Arbeit, den Tourismus

im Bereich des Forstes zu verstarken und somit in Schor-
tens einen weiteren "Leuchtturm” fir Besucher neben der
Accumer Mihle zu schaffen.

Viele Sponsoren und Helfer haben uns bisher unter die
Arme gegriffen und das bisherige Ergebnis ermoglicht,

das sich im Aufbau des Bauwerkes zeigt, das neben

der Krongutscheune entstanden ist.

Mit im Boot ist auch die Stadt Schortens, die uns Geld-
mittel zugesagt hat.

Doch alle bisherigen Zusagen reichen noch nicht aus,
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um das Projekt fertigzustellen.

Deshalb kommt der Verein auf den Landkreis Friesland
-u und bittet um finanzielle Hilfestellung und Foérderung.
Beiliegend senden wir Ihnen einen Kosten- und Finan-
zierungsplan zu, aus dem eine mogliche Beteiligung des
Landkreises Friesland hervorgehen konnte.

In der Hoffnung auf eine positive Antwort verbleibe ich
mit freundlichem Gruf3

A
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Verein Gattersage Upjever e. V.
Vorsitzender Klaus Homola

Kostenplan:

Erdarbeiten

Betonfundamente
Baustahlbewehrung
Pflasterung im Innenbereich
Bauholz fur Standerwerk
Kleineisenteile

Bedachung

Kasten- und Giebelgesimse
Dachrinnen und Ablaufe
Fenster mit Kreuzsprossen
Turen und Beschlage/Kleinteile
installationsmaterial fur die Sage,
elektrische Anlage

Gesamt
plus Mehrwertsteuer (19 Prozent)

Materialkosten fur Einschalungen,
Maschinen-, Fahrtkosten und
Sonstiges fur die Kreishandwerkerschaft

Gesamte Kosten (letzter Stand)

Finanzierungsplan

Eigenanteil
Fortsbetriebsgemeinschaft Ems-Jade
Fa. Bargen/Fa. Figdor (Beton)
Fa. Néth (Bedachung)
VR-Stiftung/Volksbank Jever
Stadt Schortens
Bingo-Lotterie

Rotary-Club Friesland/WHV
LzO Jever

JaWir-Stiftung

Fa. Peters, Hohenkirchen
Lions Club Jever (beantragt)
Landkreis Friesland (Antrag)

Gesamt
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5500 Euro

3800
1600
1200
7000
800
5000
1200
2600
1200
1500
4500

35900
6821

10000

¥
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Euro

Euro

Euro

52721 Euro

3500 Euro

5100
2700
2000
10000
6350
4000
1000
650
500
500

1000

"

J42)
Ministerium f. Wissensch. u. Kultur (Antrag) 8000 "

52721 Euro
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